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AMAÇ

Türkiye'de ve yurtdışında anestezi, algoloji, yoğun bakım ve cerrahi bilimler alanlarında yapılan nitelikli araştırma çalışmalarını, vaka 
sunumlarını ve derlemeleri ulusal ve uluslararası bilim ortamına sunarak duyurmak ve paylaşmak; ayrıca sürekli bir eğitim platformu 
oluşturarak bilimsel iletişimin gelişimine katkıda bulunmaktır.

KAPSAM

Çukurova Anestezi ve Cerrahi Bilimler Dergisi (J Cukurova Anesth Surg ) dergisi yılda üç kez (nisan, ağustos, aralık ayları) online 
olarak yayınlanır. Gerekli durumlarda özel ya da ek sayılar da yayınlanabilir.  Dergiye gönderilen makaleler bağımsız hakemler 
tarafından çift kör hakemlik değerlendirme sistemine göre değerlendirilmektedir.  Hakem değerlendirmesinden geçmiş bilimsel 
yazılara, internet aracılığıyla finansal, yasal ve teknik engeller olmaksızın serbestçe erişilebilir. Bu yazılar okunabilir, indirilebilir, 
kopyalanabilir, dağıtılabilir, basılabilir, taranabilir, tam metinlere bağlantı verilebilir, dizinlenebilir, yazılıma veri olarak aktarılabilir ve 
her türlü yasal amaç için kullanılabilir. Yazarlar ve telif hakkı sahipleri, bütün kullanıcıların ücretsiz olarak erişim olanağına sahip 
olduğunu kabul ederler.
Çukurova Anestezi ve Cerrahi Bilimler Dergisine gönderilen tüm bilimsel yazılarda, ICMJE (International Committee of Medical 
Journal Editors) tavsiyeleri ile COPE(Committee on Publication Ethics)’un Editör ve Yazarlar için Uluslararası Standartları dikkate 
alınmalıdır.

AIM

The aim of the journal is to announce offering of national and international scientific environment and share high quality 
research studies, case studies and reviews conducted in the field of anesthesia, pain medicine, intensive care and surgical 
sciences both in Turkey and abroad; and to contribute to the development of scientific communication by establishing a 
continuous educational platform.

SCOPE

Journal of Cukurova Anesthesia and Surgical Sciences (J Cukurova Anesth Surg ) is published online three times 
a year (April, August, December). Special or supplement series may also be published where necessary. Manuscripts 
submitted to the journal are evaluated by independent peer reviews according to double blind peer review system. 
Scientifically reviewed manuscripts can be freely accessed through the internet without financial, legal and technical 
barriers. These manuscripts can be read, downloaded, copied, distributed, printed, scanned, linked to full texts, indexed, 
transferred as data to the software and used for any legal purpose. Authors and copyright owners agree that all users have 
free access.
All scientific papers sent to the Journal of Anesthesiology and Surgical Sciences should take into account the 
recommendations of the International Committee of Medical Journal Editors and the International Standards for Editors 
(ICJME) and Authors of the Committee on Publication Ethics(COPE).
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Çukurova Anestezi ve Cerrahi Bilimler Dergisine gönderilen tüm bilimsel yazılarda, ICMJE (International Committee of Medical Journal 
Editors) tavsiyeleri ile COPE(Committee on Publication Ethics)’un Editör ve Yazarlar için Uluslararası Standartları dikkate alınmalıdır.

http://www.icmje.org/conflicts-of-interest/ https://publicationethics.org/files/Code_of_conduct_for_journal_editors_Mar11.pdf

Makalenizi göndermeden önce yazım kurallarını ve yayın ilkelerini kesinlikle okuyunuz.

Tekrar yayın, intihal, uydurma veri vb etik ihlallerde COPE klavuzu temel referans olarak kabul edilir.

https://publicationethics.org/files/Full_set_of_flowcharts_Turkey_2017%20%281%29.pdf

Makaleler Akademik İntihal Engelleme Programı taramasından geçirilmektedir. ( ithenticate )
http://www.icmje.org/recommendations/browse/roles-and-responsibilities/responsibilities-in-the-submission-and-peer-peview-process.html

1. Yazarlar

Yazarlar, bu belgenin IIA ve B bölümlerinde ayrıntılı olarak belirtilen tüm yazarlık ilkeleri ve çıkar çatışması bildirimlerine uymalıdır.

a. Yırtıcı veya Sahte Dergiler

Sayıları günümüzde hızla artan adı 'bilimsel dergi' olan ama kar amacı güden herhangi bir eleme olmaksızın ücret karşılığı tüm gönderileri 
yayınlayan dergiler nedeniyle ki bunlara predetör dergiler denilmektedir. Bilimsel dergicilikte bazı standartları korumak daha önemli hale 
gelmiştir. Bu nedenle dergimiz ICMJE, COPE ve WAME gibi kuruluşların önerilerini takip etmekte ve standartlarına uymaktadır.

2. Dergiler

a. Gizlilik

Dergilere gönderilen yazılar, yazarın özel, gizli mülkü olan ayrıcalıklı iletişimdir ve yazarlar, bir yazının ayrıntılarının herhangi birinin veya 
tamamının erken ifşa edilmesiyle zarar görebilir.

Bu nedenle editörler, el edilip edilmediği ve incelenip değerlendirilmediği, inceleme sürecindeki içeriği ve durumu, gözden geçirenlerin 
eleştirisi ve nihai kaderi de dahil olmak üzere yazarlar ve gözden geçirenler dışındaki kimseyle paylaşılmamalıdır. Üçüncü şahıslardan yazılar 
ve yasal işlemlerde incelemeleri kullanma talepleri kibarca reddedilmeli ve editörler mahkeme celbi olarak bu tür gizli materyalleri temin 
etmemek için elinden geleni yapmalıdır.

Editörler, hakemlerin yazıları, ilgili materyalleri ve içerdikleri bilgileri kesinlikle gizli tutmaları gerektiğini de açıkça belirtmelidir. Hakemler ve 
editoryal personel, yazarın çalışmasını kamuya açık olarak tartışmamalı ve hakemler, makale yayınlanmadan önce yazarların fikirlerini uygun 
görmemelidir. Hakemler makaleyi kişisel kullanımları için saklamamalı ve makalelerin basılı kopyalarını imha etmeli ve incelemelerini 
gönderdikten sonra elektronik kopyaları silmelidir.

Bir makale reddedildiğinde, yerel yönetmeliklerde saklama gerekmedikçe dergilerin kopyalarını editör sistemlerinden silmeleri en iyi 
yöntemdir. Reddedilen yazıların kopyalarını tutan dergiler, bu uygulamayı Yazarlar Bilgilendirmesinde açıklamalıdır.

Bir makale yayınlandığında, dergiler, çalışmalarla ilgili gelecekteki soruları cevaplamak için, yerel düzenlemelere bağlı olarak, asıl başvuru, 
gözden geçirme, gözden geçirme ve yazışmaların kopyalarını en az üç yıl süreyle ve muhtemelen kalıcı olarak saklamalıdır.

Editörler hakemlerin ve yazarların izni olmadan hakemlerin yorumlarını yayınlamamalıdır. Dergi politikası yazarları gözden geçirenin kimliğine 
karşı koruyacaksa ve yorumlar imzalanmadıysa, söz konusu kimliği hakemlerin ifade ettiği yazılı izin olmadan yazara veya başkalarına ifşa 
edilmemelidir.

Sahtekârlık veya sahtekarlık iddiası varsa gizliliğin ihlal edilmesi gerekebilir, ancak editörler yazarları veya hakemleri bu konuda istekli 
olduklarını bildirir ve gizlilik aksi takdirde onurlandırılmalıdır.

b. Zamanlama

Editörler yazıların kendileri için mevcut kaynaklarla zamanında işlenmesini sağlamak için ellerinden geleni yapmalıdır. Eğer editörler bir 
makale yayınlayacaksa, zamanında yapmayı denemeli ve planlanan gecikmeler yazarlarla müzakere edilmelidir. Bir derginin bir makaleye 
devam etme niyeti yoksa, editörler, yazarın farklı bir dergiye göndermelerine izin vermek için makaleyi en kısa sürede reddetmeye 
çalışmalıdır.
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c. Hakem Değerlendirmesi

Hakem değerlendirmesi, dergilere sunulan yazıların, genellikle editoryal personelin bir parçası olmayan uzmanlar tarafından eleştirel bir 
değerlendirmesidir. Tarafsız, bağımsız, eleştirel değerlendirme, bilimsel araştırma da dahil olmak üzere tüm bilimsel çalışmaların özünü 
oluşturduğu için,hakem incelemesi, bilimsel sürecin önemli bir uzantısıdır.

Hakem değerlendirmesinin gerçek değeri tartışılmaktadır, ancak süreç bilimsel topluluk üyeleri arasında bir makale için adil bir duruşma 
yapılmasını kolaylaştırmaktadır. Daha pratik olarak, editörlerin hangi yazıların dergileri için uygun olduğuna karar vermelerine yardımcı olur. 
Hakem değerlendirmesi genellikle yazarların ve editörlerin raporlama kalitesini iyileştirmelerine yardımcı olur.

Sistemlerin yerinde olmasını sağlamak derginin sorumluluğundadır.

Uygun hakemlerin seçimi için hakemlerin, sadece e-posta için ek materyaller de dahil olmak üzere, makalenin değerlendirilmesine ilişkin tüm 
materyallere erişebilmesini sağlamak ve hakem değerlendirmelerinin bağlamda uygun bir şekilde değerlendirilmesini ve yorumlanmasını 
sağlamak editörün sorumluluğundadır.

Hakemli bir dergi, gözden geçirilmek üzere gönderilen makaleleri göndermekle yükümlü değildir ve eleştirmenlerin önerilerini olumlu veya 
olumsuz olarak izlemekle yükümlü değildir. Bir derginin editörü sonuçta tüm içeriğin seçiminden sorumludur ve editöryal kararlar, derginin 
uygunluğu gibi bir makalenin kalitesiyle ilgili olmayan konulardan haberdar edilebilir. Bir editör, eserin bütünlüğü ile ilgili endişeler ortaya 
çıktığında kabul edildikten sonra da dahil olmak üzere herhangi bir anda herhangi bir makaleyi reddedebilir.

Dergiler, incelemeye gönderdikleri yazıların sayısı ve türleri, her bir yazı için aradıkları gözden geçirenlerin sayısı ve türleri, inceleme 
sürecinin açık veya kör olması ve inceleme sürecinin diğer yönleri bakımından farklılık gösterebilir. Bu nedenle ve yazarlara sunulan bir 
hizmet olarak dergiler, hakem inceleme sürecinin bir tanımını yayınlamalıdır.

Dergiler bir makaleyi kabul etme veya reddetme kararını nihai olarak gözden geçirmeli ve hakemlerin hakemlerinin dergilerine katkısını 
kabul etmelidir. Editörler, hakemlerin yorumlarını aynı makalenin hakemleri ile paylaşmaya teşvik edilir, böylece hakemler inceleme 
sürecinde birbirlerinden öğrenebilirler.

Hakem değerlendirmesinin bir parçası olarak, editörlerin araştırma protokollerini, protokolden ayrıysa istatistiksel analiz planlarını ve / veya 
projeye özgü çalışmalarla ilgili sözleşmeleri incelemeleri teşvik edilir. Editörler, yayın için bu tür çalışmaları kabul etmeden önce yazarları bu 
tür belgeleri yayın sırasında veya sonrasında kamuya açık hale getirmeye teşvik etmelidir. Bazı dergiler, bu belgelerin kamuya kabul 
edilmesinin bir koşulu olarak ilan edilmesini gerektirebilir.

Bağımsız veri analizi ve kamuya açık verilerin mevcudiyeti için günlük gereklilikleri, bu revizyon sırasında yayınlanmıştır; bu, yayın öncesi ve 
sonrası hakem incelemesi için verilerin mevcudiyetinin önemine dair gelişen görüşleri yansıtmaktadır. Bazı dergi editörleri şu anda yayın için 
çalışmaları kabul etmeden önce bağımsız bir biyoistatistikçi tarafından deneme verilerinin istatistiksel analizini talep etmektedir. Diğerleri 
yazarlardan çalışma verilerinin üçüncü şahıslar tarafından görüntülemek ve / veya yeniden analiz etmek için kullanıp kullanamayacağını 
belirtirken, başkaları da yazarların verilerini gözden geçirmek veya yeniden analiz için başkalarıyla paylaşmasını teşvik eder veya talep eder. 
Her dergi, potansiyel yazarların kolayca erişebileceği bir yerde veri analizi ve kayıt için kendi spesifik gereksinimlerini oluşturmalı ve 
yayınlamalıdır.

Bazı insanlar gerçek bilimsel hakem değerlendirmesinin sadece bir bildiri yayınlandığı tarihte başladığına inanmaktadır. Bu bağlamda, tıbbi 
dergiler, okuyucuların yayınlanmış makaleler hakkında yorum, soru veya eleştiriler sunma mekanizmasına sahip olmalı ve yazarların uygun 
şekilde cevap vermeleri ve dergi verilerinin talepleri ile işbirliği yapmaları ya da bildiri ile ilgili ek bilgi talep etmeleri gerekir. yayından sonra 
ortaya çıkar (bkz. Bölüm III).

d. Bütünlük

Editöryal kararlar, bir yazının dergiye uygunluğuna ve yazının orijinalliği, kalitesi ve önemli sorular hakkındaki kanıtlara katkısına 
dayanmalıdır. Bu kararlar ticari çıkarlardan, kişisel ilişkilerden ya da gündemlerden ya da olumsuz ya da kabul gören bilgeliği inandırıcı bir 
şekilde sorgulayan bulgulardan etkilenmemelidir. Ayrıca, yazarlar yayın için sunmalı ya da kamuya açık bir şekilde sunmalı ve editörler yayın 
dikkate alınmamalı, istatistiksel olarak anlamlı olmayan veya sonuçsuz bulguları olan bulgularla yapılan çalışmaları kapsam dışı 
bırakmamalıdır. Bu tür çalışmalar, meta-analiz yoluyla diğer çalışmalarla bir araya getirildiğine dair kanıtların hala önemli soruların 
cevaplanmasına yardımcı olabileceğine dair kanıt sağlayabilir ve bu tür olumsuz ya da sonuçsuz bulguların halka açık bir şekilde 
kaydedilmesi, çabanın istenmeyen şekilde çoğaltılmasını önleyebilir ya da benzer çalışmaları düşünen diğer araştırmacılar için değerli 
olabilir.

Dergiler, temyiz sürecini açıkça belirtmeli ve temyiz ve şikayetlere cevap verecek bir sisteme sahip olmalıdır.

e. Dergi Metrikleri

Dergi etki faktörü, araştırma ve dergi kalitesi için bir vekil olarak ve işe alma, terfi etme, işe alma, ödüller veya araştırma finansmanı için 
uygunluğu da dahil olmak üzere, belirli araştırma projelerinin veya bireysel araştırmacıların yararlarının bir ölçüsü olarak yaygın bir şekilde 
kötüye kullanılmaktadır. ICMJE, dergilerin etki faktörü üzerindeki vurguyu tek bir önlem olarak azaltmasını önermekte, bunun yerine 
okuyucuları ve yazarlarıyla ilgili bir dizi makale ve dergi metriği sunmasını önermektedir.
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Etik İlkeler veYayın Politikası



Web sitesi kaynak olarak gösterilmiş ise;

Web sitesinin adı. Available from: Web sitesinin adresi. (accessed 
date)
''World Health Organisation. (WHO). Obesity and owerweight. 
Available from: http://www.who.int/mediacentre/factsheets/fs311/en/  
Erişim tarihi:15Kasım2017.''

Kaynak tez ise;

Yazarın soyadı adının başharfi. Tezin başlığı (tez). Tezin yapıldığı 
şehir adı, Üniversite adı (üniversite ise), Yılı.
''Tunay M. Kilolu ve obez kadınlarda grup görüşmelerinin vücut 
ağırlığına, iyilik haline ve sağlık denetim odağına etkisi (Uzmanlık 
tezi). Adana, Çukurova Üniversitesi, 2015.''

Tablolar:

1.Tablolar tek satır aralıklı olarak ayrı bir sayfaya yazılmalıdır.
2.Her tablonun üstünde numarası ve açıklayıcı bilgi olmalıdır.
3.Tabloda kısaltmalara yer verilmişse bu kısaltmaların açılımı altyazı
şeklinde tablonun altında ve alfabetik sıraya göre yer almalıdır.
4.Daha önce basılmış veya elektronik olarak yayınlanmış tablolardan
yararlanıldığında hem yazarı hem de basımevinden yazılı izin
alınmalıdır ve bu, dergi editörlüğüne faks veya posta ile
gönderilmelidir.
5.Tablo içerisinde enlemesine ve boylamasına çizgiler
kullanılmamalı, sadece üst ve altına düz çizgi çizilmelidir.
6.Tablolar yazı içerisindeki bilginin tekrarı olmamalıdır.
7.Tablolar yazının içine yerleştirilmiş halde gönderilmemeli.
8.Tablolar her sayfaya bir tablo olmak üzere yazının gönderildiği 
dosya içinde olmalıdır.

Şekil Grafik Resim ve Altyazıları:

1.Altyazılar iki satır aralıklı olarak ayrı bir sayfaya yazılmalıdır.
2.Metin içerisindeki sıralarına göre numaralandırılmalı ve şekil, grafik
ve resimlerde kısaltmalara yer verilmişse, bu kısaltmaların açılımı
altyazının altında ve alfabetik sıraya göre yer almalıdır.
3.Tablo, şekil ve grafikler yazının içine yerleştirilmiş halde
gönderilmemeli.
4.Mikroskobik resimlerde büyütme oranı ve boyama tekniği
açıklanmalıdır.
5.Daha önce basılı veya elektronik olarak yayınlanmış şekil, grafik ve
resimlerden yararlanıldığında hem yazarı hem de basımevinden
yazılı izin alınmalıdır ve bu dergi editörlüğüne faks veya posta ile
gönderilmelidir.
6.Tanınacak şekilde görünen şahısların resimlerini kullanırken
kendilerinden yazılı izin alınmalıdır.
7.Şekillere ait açıklamalar yazının gönderildiği dosyanın en sonuna
yazılmalıdır.
8.Tablo, şekil ve grafiklerin yazıda nerede geçtiği belirtilmelidir.
9.Resimler/fotoğraflar renkli, ayrıntıları görülecek derecede kontrast
ve net olmalıdır.
10.Şekil, resim/fotoğraflar ayrı birer. jpg dosyası olarak sisteme
eklenmelidir.
11.Resim ve fotoğraf dosyaları 100 pixel/inch, 8 cm eninde ve 300dpi
çözünürlükten daha küçük değerde olmamalıdır.
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Yazarlar, kaynakların doğruluğundan kendileri sorumludur.

Kaynaklar ayrı bir sayfaya yazılmalı ve yazı içinde geçiş sırasına 
göre numaralandırılmalıdır.

Cümle içerisinde isim verilmeyecek ise kaynak numarası cümle 
sonunda, nokta işaretinden önce üstsimge şeklinde verilmelidir.   
''profilaksisinde kullanılır2, Fields ve ark.28 sağlıklı........''

Dergi kaynaklarında yıl, cilt, başlangıç ve bitiş sayfaları verilirken 
kitap kaynaklarında ise sadece yıl belirtilmelidir.
''Sinclair DR, Chung F, Mezei G. Can postoperative nausea and 
vomiting be predicted? Anesthesiology. 1999;91:109-18.

İkiden fazla peş peşe gelen kaynak var ise ilk ve son olanları, 
aralarına "-" işareti konarak verilmelidir: '
'ihtiyatla hareket etme eğilimi olarak tanımlanmıştır1-3. ''

Kaynaklarda yazarların tam soyadları ve adlarının ilk harfleri 
yazılmalıdır.
''Ilgınel MT, Tunay DL, Güneş Y. Epilepside perioperatif yönetim 
ve anestezi. Arşiv Kaynak Tarama Dergisi. 2018;27:39-69.''

Kaynaktaki yazar sayısı 6 veya daha az ise tüm yazarlar 
belirtilmeli, yazar sayısının daha fazla olduğu durumlarda ilk 6 
yazarın sonuna "et al." ibaresi konularak kaynak yazılmalıdır.
''Koivuranta M, Läärä E, Snåre L, John S, Faith S, Vayl G, et al. A 
survey of postoperative nausea and vomiting. Anaesthesia. 
1997;52:443-9.''

Kaynak bir dergi ise;

Yazar Soyadı büyük harfle tam olarak yazılmalı, adı ise sadece ilk 
harf ve büyük olacak şekilde yazılmalı.  Makalenin başlığı. 
Derginin Index Medicus'a uygun kısaltılmış. Yıl;Cilt:İlk sayfa 
numarası-Son sayfa numarası
''lgınel MT, Tunay DL, Güneş Y. Epilepside perioperatif yönetim 
ve anestezi. Arşiv Kaynak Tarama Dergisi. 2018;27:39-69.''

Kaynak bir kitap ise;

Yazar(lar)ın soyadı adının başharf(ler)i. Kitabın adı. Kaçıncı baskı 
olduğu. Basım yeri: Basımevi, Basım Yılı. 
''Ropper AH, Brown RH. Adams and Victor's Principles of 
Neurology. 8th ed. New York, McGraw-Hill, 2007.'

Kitaptan bir bölüm kaynak olarak kullanılmış ise;

Bölüm yazar(lar)ının soyadı adının başharf(ler)i. Bölüm başlığı. 
InKitabın adı. Kaçıncı baskı olduğu. (Ed y ada Eds. Editör(ler)in 
ad ve soyadlarının  başharf(ler)i): Bölümün ilk sayfa numarası-son 
sayfa numarası. Basım yeri, Yayınevi, Baskı yılı.
''Phillips MK, Gain P. Hypertension and stroke. In Hypertension: 
Pathophysiology and Management, 2nd ed 
(EdsJH Laragh, BM Brenner):495-8. London, Ran Press, 1985.''
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